MUNICIPIO DE JUAREZ

TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL PERIODO DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DEL 2019

INGRESOS

IMPUESTOS

ESPECTACULOS PUBLICOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGOS DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO
CONTRIBUCIONES

RECARGOS

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO
APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION

DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

SERVICIOS DE SEGURIDAD

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS

LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA
MULTAS

MULTAS FEDERALES

REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

234,225.92
25,207,140.70
11,817,426.93

1.239,904.20

471,128.97

116,584.29

29,215.39
21,089,650.68

336,692.64

7.108,184.57

4,731.44
60,283.96
4,409,237.68
175,857.48
292,158.03
4,900.42
3,013,752.67
1,562,421.68
369,902.76
2,315,861.41
489,485.39
1,227,769.37
65,057.30
1,095,468.23
21,500.00
23,501,282.62
1,098,860.71
771,030.65
262,349.28
291,714.90
857,554.26
193,092.83
84,853.84
11,761.00
1,394,592.79
3,614,936.00
379,061.87

8,580,693.17
9,104,581.74
104,783.50
1,728.03

816,062.12
1,616,973.26
26,186,949.36
24,393.80
61,677.70
2,164,535.77

67,650,154.29

47,569,478.57

17,791,786.44

30,870,592.01

163,882,011.31

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO
GESTION DEL AYUNTAMIENTO
GESTION DE GOBIERNO
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACCION DE LA SOCIEDADA EN LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO
DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA

VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL

ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

75.037,063.88
803,496.55
2.284,452.70
6.801,374.57
17,994,066.98

5,283,045.16
3,049,249.30
459,840.84

12,873,767.66

1,234,457.28
12,517,607.00
75,000.00
745,987.49
787,884.35

5,130,154.19
7,228,876.35
1,232,822.77
781,959.27
37,418,453.37
41,682,786.27
2,073,739.15
53,644,493.95

4,504,640.05
28,875,116.43
55,386,333.50
9,835,816.60
5,577,217.41
8,867,150.71
6,151,117.45

2,958,163.50
3,754,855.26
2,021,490.51

891,343.76
2,448,262.09

985,273.92

706,373.23
5,570,561.32
730,059.22

102,920,454.68

8,792,135.30

12,873,767.66

15,360,936.12

149,193,285.32

119,197,392.15

20,066,382.81



PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% (FFM)

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30% (FFM)
TENENCIA Y USO DE VEHICULOS

IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO MUNICIPAL (FODESEM)
PARTICIPACION ADUANA 0.136%

PARTICIPACION CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 70%
PARTICIPACION CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 30%
FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION (FOFIR)
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
FONDO DE APORT. PARA EL FORT. MUNICIPAL

ISR PARTICIPABLE

FONDO DE COMPENSACION ISAN

SUMAN INGRESOS

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS.INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

74,104,647.42
14,075,383.98
8,391,772.04
2,688.61
1,682,794.44
1,204,010.30
21,361,561.71
16,032,300.00
3,009,566.37
1,533,672.67
2,583,583.61
23,620,160.78
82,824,933.14
11,772,885.00
345,324.19

1,368,810,202.15
288,542,809.94

262,545,284.26

426,427,295.57

1,657,353,012.09

2,083,780,307.66

GESTION DEL DESARROLLO

PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO
PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

SERVICIO DE LA DEUDA
SERVICIOS FINANCIEROS

SUMAN EGRESOS

CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA ACTUAL BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE JULIO DEL 2019 $123,694,885.00(CIENTO VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 00/100.).
SITUACION.DEUDA PUBLICA AL 31 DE AGOSTO DEL 2019 $118,542,066.00(CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA'Y UN MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100.).

SORERO MUNICIPAL
C. GERARDO RONQUILLO CHAVEZ

CD. JUAREZ CHIH. A 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

PRESIDENTE MUNICIPAL
C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ

REGIDQR DE HACGIENDA
DR. CARLOS PONCE TORRES

1,835,036.51
1,132,512.39
698,786.00
3,738.12

1,022,183.38
1,022,183.38

431,261,573.93

19,098,842.77

1,633,419,890.96
1,331,488,464.03
301,931,426.93

2,083,780,307.66

SINDICA MUNICIPAL
DRA. LETICIA ORTEGA MAYNEZ



