MUNICIPIO DE JUAREZ TESORERIA MUNICIPAL MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL POR EL PERIODO DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DEL 2019

INGRESOS

IMPUESTOS ESPECTACULOS PUBLICOS PREDIAL REZAGOS PREDIAL IMPUESTO UNIVERSITARIO REZAGOS DE IMPUESTO UNIVERSITARIO FIDEICOMISO PASO DEL NORTE REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE	234,225.92 25,207,140.70 11,817,426.93 1,239,904.20 471,128.97 116,584.29 29,215.39 21,089,650,68	67,650,154.29	SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	75,037,063.88 803,496.55 2,284,452.70 6,801,374.57 17,994,066.98	102,920,454.68
TRASLACION DE DOMINIO CONTRIBUCIONES RECARGOS	336,692.64 7,108,184.57		GESTION EDILICIA Y GOBIERNO GESTION DEL AYUNTAMIENTO GESTION DE GOBIERNO ADMINISTRACION DE LA FUNCION	5,283,045.16 3,049,249.30 459,840.84	8,792,135.30
DERECHOS ALINEAMIENTO DE PREDIO	4,731.44	47,569,478.57			
NUMERO OFICIAL LICENCIAS DE CONSTRUCCION EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL DEMOLICION DE FINCAS	60,283.96 4,409,237.68 175,857.48 292,158.03		RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL	12,873,767.66	12,873,767.66
INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION DICTAMENES ECOLOGICOS SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE	4,900.42 3,013,752.67 1,562,421.68 369,902.76 2,315,861.41 489,485.39 1,227,769.37 65,057.30		COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA PARTICIPACCION DE LA SOCIEDADA EN LAS DECISIONES ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	1,234,457.28 12,517,607.00 75,000.00 745,987.49 787,884.35	15,360,936.12
SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES SERVICIOS DE SEGURIDAD DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO ASEO Y RECOLECCION DE BASURA LEGALIZACION DE FIRMAS, CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES. USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES INSPECCIONES OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS DERECHOS DIVERSOS	1,095,468.23 21,500.00 23,501,282.62 1,098,860.71 771,030.65 262,349.28 291,714.90 857,554.26 193,092.83 84,853.84 11,761.00		GESTION URBANA PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS GESTION DEL MEDIO AMBIENTE PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB. MANTENIMIENTO URBANO ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	5,130,154.19 7,228,876.35 1,232,822.77 781,959.27 37,418,453.37 41,682,786.27 2,073,739.15 53,644,493.95	149,193,285.32
SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL CEMENTERIOS MUNICIPALES PRODUCTOS ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES RENDIMIENTOS FINANCIEROS EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES OTROS PRODUCTOS	1,394,592.79 3,614,936.00 379,061.87 8,580,693.17 9,104,581.74 104,783.50 1,728.03	17,791,786.44	GESTION SOCIAL DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL ASISTENCIA SOCIAL SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR. ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	4,504,640.05 28,875,116.43 55,386,333.50 9,835,816.60 5,577,217.41 8,867,150.71 6,151,117.45	119,197,392.15
APROVECHAMIENTOS RECARGOS GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA MULTAS MULTAS FEDERALES REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	816,062.12 1,616,973.26 26,186,949.36 24,393.80 61,677.70 2,164,535.77	30,870,592.01	GESTION ADMINISTRATIVA CONTROL ADMINISTRATIVO GESTION HACENDARIA GESTION FINANCIERA OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA. RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	2,958,163.50 3,754,855.26 2,021,490.51 891,343.76 2,448,262.09 985,273.92 706,373.23 5,570,561.32 730,059.22	20,066,382.81

EGRESOS

163,882,011.31

PARTICIPACIONES FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% (FFM) FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30% (FFM) TENENCIA Y USO DE VEHICULOS IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO MUNICIPAL (FODESEM) PARTICIPACION ADUANA 0.136% PARTICIPACION CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 70% PARTICIPACION CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 30% FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION (FOFIR) FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL ISR PARTICIPABLE FONDO DE COMPENSACION ISAN	74,104,647.42 14,075,383.98 8,391,772.04 2,688.61 1,682,794.44 1,204,010.30 21,361,561.71 16,032,300.00 3,009,566.37 1,533,672.67 2,583,583.61 23,620,160.78 82,824,933.14 11,772,885.00 345,324.19	262,545,284.26	GESTION DEL DESARROLLO PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION SERVICIO DE LA DEUDA SERVICIOS FINANCIEROS	1,132,512.39 698,786.00 3,738.12 1,022,183.38	1,835,036.51 1,022,183.38
SUMAN INGRESOS		426,427,295.57	SUMAN EGRESOS		431,261,573.93
			CUENTAS DE BALANCE		19,098,842.77
EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	1,368,810,202.15 288,542,809.94	1,657,353,012.09 2,083,780,307.66	EXISTENCIA ACTUAL BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	1,331,488,464.03 301,931,426.93	1,633,419,890.96 2,083,780,307.66

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE JULIO DEL 2019 \$123,694,885.00(CIENTO VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 00/100.). SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE AGOSTO DEL 2019 \$118,542,066.00(CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100.).

YESORERO MUNICIPAL C. GERARDO RONQUILLO CHAVEZ PRESIDENTE MUNICIPAL C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ REGIDOR DE HACIENDA DR. CARLOS PONCE TORRES SINDICA MUNICIPAL DRA. LETICIA ORTEGA MAYNEZ

CD. JUAREZ CHIH. A 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2019